## Jocus XX : Boire sans modération

BARBATULUS. — Nunc est nimius calor quem meteorologi caniculam nominant !

JOCULUS. — Meteorologi alea ludunt ?

BARBATULUS. — Minime gentium ! Jam tempestatem sine alea praevidere possunt.

JOCULUS. — Ecquid de hac canicula ?

BARBATULUS. — Ad hanc bibendo me munio et immoderate !

JOCULUS. — Cave ne robigine squaleas !

BARBATULUS. — Itaque non aquam at vinum immoderate bibo !

BARBATULUS. — Ça y est, voici la chaleur extrême que les météorologues appellent canicule !

JOCULUS. — Les météorologues jouent aux dés ?

BARBATULUS. — Meuh non ! Ils peuvent prévoir le temps sans hasard.

JOCULUS. — Quid de cette canicule ?

BARBATULUS. — Je m'en protège en buvant et sans modération !

JOCULUS. — Fais gaffe de ne pas rouiller !

BARBATULUS. — C'est pourquoi je bois sans modération non pas de l'eau mais du vin !

## Jocus XXI : Un accusé sorti de la farine

JOCULUS. — Quo, mi Cuculle, tam propere properas ?

CUCULLUS. — Ad judices ! Scelestus pistor meus panem nimium magno vendit ! Istum reum faciam.

JOCULUS. — Reus ex farina...

JOCULUS. — Où te hâtes-tu si vite, mon bon Cucullus ?

CUCULLUS. — Au tribunal ! Mon maudit boulanger vend son pain trop cher ! Je vais l'accuser.

JOCULUS. — Un accusé sorti de la farine...

## Jocus XXII : Un test d'intelligence

Thomas alumnus, sex annos natus, et Cuculli frater natu minor magistrae ludi rogat nonne auditione exacta cum ea colloqui fas sit. Quae magistra consentit.

MAGISTRA. — Quid me vis, Thomas?

THOMAS. — Sollertior quam ut in hac schola maneam esse videor itaque me auditionum tuarum taedet atque recta in Lyceum transire velim.

Scholae rector jam certior fit et ex Thoma quaerit num se rerum notitiis experiri bene velit. Ut Thomas sine mora consentit, scholae rector eum experiri coepit.

SCHOLAE RECTOR. — Agedum, Thoma, quae sunt ter quaterna?

THOMAS. — Duodecim!

SCHOLAE RECTOR. — Quae sex sena?

THOMAS. — Triginta et sex, domine rector!

SCHOLAE RECTOR. — Quod est caput Japonicum?

THOMAS. — Tokyum.

Cum semihoram experiatur Thomas non se fallit. Experimentis exactis, scholae rector contentus est et magistra ipsa quaerit num invicem eum experiri possit. Uterque consentiunt et magistra coepit.

MAGISTRA. — Agedum Thoma! Bos quattuor habet sed ego duo habeo, quae sunt?

THOMAS. — Crura, domina.

MAGISTRA. — Recte dixisti. Quae sunt in bracis tuis neque in meis?

Scholae rector rogato stupescit...

THOMAS. — Sinus, domina.

MAGISTRA. — Quo in loco mulieres crispissimae sunt?

THOMAS. — In Africa, domina, sine ulla dubitatione puer respondit.

MAGISTRA. — Quid est molle sed inter manus mulierum durescat?

Cum scholae rector magnos oculos diducat Thomas respondit :

THOMAS. — Unguedo unguium, domina.

MAGISTRA. — Quae in mediis membris inferioribus et viri et mulieres habemus?

THOMAS. — Genua!

MAGISTRA. — Optime. Quid nuptae quam caelibis mulieri est latius?

Scholae rector non auribus credit!

THOMAS. — Cubile, domina.

MAGISTRA. — Quae corporis mei pars saepe humidissima est?

THOMAS. — Lingua tua, domina.

MAGISTRA. — Quod verbum prima littera C aliquid designat quid aut humidum aut siccum esse possit et quod viri videre ament?

THOMAS. — Caelus est Thomas firmo animo dicit.

Scholae rector, dum anhelat et sicut Hercules laborans exsudat, ut experimento finis fiat jubet et clamat : Non in Lyceum te mittam sed recta in Universitatem! Ego ipse, enim, plane hanc probationem male gesserem...

Thomas, six ans, le petit frère de Cucullus, demande à sa maîtresse s'il peut lui parler après le cours. Elle accepte.

LA MAÎTRESSE. — Alors, que veux-tu me dire, Thomas ?

THOMAS. — Je pense être trop intelligent pour rester dans cette classe, je m'embête ! Je voudrais passer directement au Lycée.

Sur ce, le directeur informé, demande à Thomas s'il veut bien passer des tests. Thomas accepte sans hésiter et le directeur commence le test.

LE DIRECTEUR. — Voyons voir Thomas,  $3 \times 4$  ?

THOMAS. — Douze !

LE DIRECTEUR. — Et  $6 \times 6$  ?

THOMAS. — Trente-six, Monsieur le Directeur.

LE DIRECTEUR. — Capitale du Japon ?

THOMAS. — Tokyo.

Le test continue pendant une demi-heure, Thomas ne fait aucune erreur ! À la fin du test, le directeur est satisfait mais la prof demande si elle peut à son tour lui poser des questions. Tous deux acceptent, et la prof commence.

LA MAÎTRESSE. — Bon Thomas ! La vache, elle en a 4 et moi j'en ai 2, qu'est ce que c'est ?

THOMAS. — Les jambes, Madame.

LA MAÎTRESSE. — Correct. Qu'est-ce qu'on trouve dans tes pantalons et pas dans les miens ?

Le Directeur s'étonne de la question...

THOMAS. — Des poches, Madame.

LA MAÎTRESSE. — Où est-ce que les femmes ont les poils les plus frisés ?

THOMAS. — En Afrique Madame, répond le gamin sans hésiter.

LA MAÎTRESSE. — Qu'est-ce qui est mou mais qui, aux mains d'une femme, devient dur ?

Le Directeur ouvre grands les yeux mais Thomas répond :

THOMAS. — Le vernis à ongles, Madame.

LA MAÎTRESSE. — Qu'est-ce que les hommes et nous les femmes, nous avons au milieu des jambes ?

THOMAS. — Les genoux !

LA MAÎTRESSE. — Bien. Et qu'est-ce qu'une femme mariée a de plus large qu'une femme célibataire ?